
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD 

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE 

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte | 77016-524 | Palmas/TO (63) 3232-8545 | 
www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br 

 
 

Edital nº 003/2017 – Prograd/Copese – Retificação do Edital nº 001/2017                                                                        

 Página 1/1 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 002/2017 – PROGRAD/COPESE, DE 09/10/2017 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO 

CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO 2018-1 

 

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com a legislação RESOLVE: 

 

Tornar pública a retificação do Edital nº 001/2017 - Prograd/Copese, de 04/10/2017, que trata do 

Edital de processo seletivo para ingresso no Curso de Graduação em Licenciatura em 

Educação do Campo 2018-1, de acordo com os termos a seguir especificados: 

 

1. DA RETIFICAÇÃO 

1.1. No item 1.2, acrescenta-se o Câmpus de Porto Nacional. 

 

1.2. No item 5.3, exclui-se o Câmpus de Gurupi e acrescentam-se os Câmpus de Porto Nacional e 

Tocantinópolis.  

 

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

2. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital nº 001/2017 - Prograd/Copese, 

de 04/10/2017. 

 

Palmas, 09 de outubro de 2017. 

 

Luis Eduardo Bovolato 

Reitor 


